
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập các Hội đồng coi thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT 

năm học 2025 - 2026  

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

 Căn cứ Thông tư 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung 

học phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của UBND thành phố 

Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông (THPT)  năm học     

2025-2026 thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Công văn 1738/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở GDĐT về việc 

quy định tổ chức ra đề thi, coi thi, chấm thi, phúc khảo bào thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 

10 THPT năm học 2025-2026; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng thuộc Sở GDĐT. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập 44 (bốn mươi tư) Hội đồng coi thi Kỳ thi tuyển sinh vào 

lớp 10 THPT, trong đó 43 Hội đồng coi thi công lập (không chuyên) và 01 Hội 

đồng thi vào lớp 10 THPT Chuyên Trần phú năm học 2025-2026 (Danh sách 

kèm theo). 

 Điều 2. Hiệu trưởng trường THPT nơi đặt Hội đồng coi thi có trách nhiệm 

chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, các điều kiện tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 

THPT theo Quy chế thi và các văn bản hướng dẫn của Ban chỉ đạo tuyển sinh 

THPT năm học 2025-2026 thành phố Hải Phòng, Sở GDĐT. 

 Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng chuyên môn, 

nghiệp vụ thuộc Sở GDĐT; Hiệu trưởng các trường THPT và các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  
 

Nơi nhận:                               
- Như Điều 3; 

- BCĐ tuyển sinh; 

- Các Phòng CMNV SGDĐT; 

- Lưu: VT, QLCL. 

GIÁM ĐỐC  

 
 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SGDĐT 
  

Hải Phòng, ngày      tháng 5 năm 2025 



2 

 

 


		2025-05-15T14:15:10+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-15T17:00:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-15T17:00:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-15T17:00:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




